Statec Luxembourg, Service central de la statistique et des etudes
économics, cahiers économiques n° 88, la mortalité au luxembourg 1901-
1995, Avril 1997, 239 pages.



cahiers économiques n° 88

la mortalite au luxembourg
~ 1901-1995
par Gérard Trausch
235 .

INSTITUT NATIONAL DETUDES
DEMOGRAPHIQUES
BIBLIOTHEQUE
133, boulevarg Davout
75980 PARIS CEDEX 20

Tél. : 01.56.06.20,00

statec

"LUXEMB.OHURG

T4 TR A




statec

LUXEMBOURG

Service central de la statistique
et des études économiques

6, boulevard Royal
B.P. 304
L-2013 Luxembourg

Avril 1997
ISBN 2-879888-021-1

La reproduction est autorisée 3
condition de mentionner la source.

Impression: Imprimerie Hengen




La mortalité au Grand-Duché de Luxembourg

3.1.1. Mortalité totale

Sexe masculin Sexe féminin
AGE Oy { S, | ds | € 9« | S, | dy L &
37 0.001548 9,420 14 343 0.000423 9,740 4 40.2
38 0.003087 9,408 28 334 0.000822 9,736 8 39.2
39 0.004230 9,378 39 324 0.002523 9,728 24 38.2
40 0.003425 9,339 31 316 0.002182 9,704 21 37.3
41 0.002739 9,308 25 30.7 0.002616 9,683 25 36.4
42 0.004037 9,283 37 29.8 0.002172 9,658 20 35.5
43 0.004014 9,246 37 28.9 0.002187 9,638 21 34.6
44 0.005878 9,209 54 28.0 0.002988 9,617 28 33.7
45 0.004524 9,155 41 27.2 0.001641 9,589 15 32.7
46 0.003221 9,114 29 26.3 0.001180 9,574 1" 31.8
47 0.005997 9,085 54 25.4 0.003074 9,563 : 29 30.8
48 0.006133 9,031 55 245 0.003164 9,534 30 29.9
49 0.008218 8,976 73 23.7 0.005690 9,504 54 29.0
50 0.008394 8,903 74 229 0.004128 9,450 39 28.2
51 0.011918 8,829 105 22.0 0.002961 9,411 27 27.3
52 0.008568 8,724 74 213 0.008544 9,384 80 26.4
53 0.009409 8,650 81 205 0.006858 9,304 63 25.6
54 0.012197 8,569 104 19.7 0.003546 9,241 32 24.8
55 0.014146 8,465 119 18.9 0.008379 9,209 58 23.9
56 0.015038 8,346 125 18.2 0.003546 9,151 - 32 23.0
57 0.019020 8,221 156 174 0.007262 9,119 66 22.1
58 0.016883 8,065 136 16.8 0.009201 9,053 83 21.2
59 0.018174 7,929 144 16.0 0.006720 8,970 60 20.4
60 0.025661 7,785 199 153 0.010876 8,910 96 19.6
61 0.015175 7,586 15 14.7 0.010458 8,814 92 18.8
62 0.031701 7.471 236 13.9 0.011168 8,722 97 18.0
63 0.030946 7,235 223 134 0.015488 8,625 133 17.2
64 0.027920 7,012 195 12.8 0.011459 8,492 97 16.4
65 0.026020 6,817 177 12.1 0.014615 8,395 122 158
66 0.040061 6,640 266 11.5 0.018015 8,273 149 14.8
67 0.038104 6,374 242 10.9 0.017010 8,124 138 14.1
68 0.053043 6,132 325 10.3 0.015802 7,986 126 13.3
69 0.047785 5,807 277 9.9 0.026430 7.860 207 125
70 0.051900 5,530 287 9.4 0.029870 7,653 227 119
Al 0.056745 5,243 297 8.8 0.026552 7,426 197 1.2
72 0.060528 4,946 299 8.3 0.030516 7.229 220 10.5
73 0.068593 4,647 318 79 0.042793 7,009 299 9.8
74 0.101685 4,329 440 74 0.050717 6,710 340 9.2
75 0.098024 3,889 381 7.2 0.046287 6,370 294 8.7
76 0.093269 3,508 327 6.9 0.049925 6,076 303 8.1
77 0.086764 3,181 275 6.6 0.060210 5,773 347 7.5
78 0.081187 2,906 235 6.2 0.077308 5,426 419 7.0
79 0.115730 2,671 309 57 0.081677 5,007 408 8.5
80 0.115675 2,362 273 5.4 0.064569 4,599 296 6.1
Année civile : 1978

0 0.010102 10,000 101 68.3 0.011063 10,000 110 75.2

1 0.000000 9,899 0 68.0 0.003169 9,890 31 75.0
2 0.001509 9,899 14 67.0 0.000539 9,859 5 74.3
3 0.000495 9,885 4 66.1 0.000000 9,854 0 733

4 0.001995 9,881 19 65.2 0.000519 9,854 5 723

5 0.000503 9,862 4 64.3 0.000000 9,849 0 713

6 0.000886 9,858 8 63.3 0.000000 9,849 0 70.3

7 0.000000 9,850 0 62.4 0.000000 9,849 0 69.3
8 0.000446 9,850 4 61.4 0.000000 9,849 0 68.3
9 0.000418 9,846 4 60.4 0.000446 9,849 4 67.3
10 0.000000 9,842 0 59.4 0.000832 9,845 8 66.4
11 0.000000 9,842 0 58.4 0.000414 9,837 4 65.4
12 0.000000 9,842 0 57.4 0.000387 9,833 3 64.5
13 0.001098 9,842 10 56.4 0.000000 9,830 0 63.5
14 0.001127 9,832 1 55.5 0.000000 9.830 0 62.5
15 0.000365 9,821 3 54.5 0.000386 9,830 3 61.5
16 0.001492 9,818 14 53.5 0.000000 9,827 0 60.5
17 0.002928 9,804 28 52.6 0.000742 9,827 7 59.5
18 0.002482 9,776 24 51.8 0.001097 9,820 10 58.5
19 0.003041 9,752 29 50.9 0.000362 9,810 3 57.6
20 0.001337 9,723 13 50.0 0.000000 9,807 0 56.6
21 0.001012 9,710 9 49.1 0.001385 9,807 13 55.6
22 0.001725 9,701 16 48.2 0.001342 9,794 13 54.7
23 0.002342 9,685 22 47.2 0.000336 9,781 3 53.8
24 0.000980 9,663 9 46.3 0.000330 9,778 3 52.8
25 0.001994 9,654 19 454 0.000663 9,775 6 51.8
26 0.001685 9,635 16 44.5 0.000704 9,769 6 50.8
27 0.002035 9,619 19 43.5 0.001093 9,763 10 49.9
28 0.001628 9,600 15 426 0.000734 9,753 7 48.9
29 0.000621 9,585 5 41.7 0.001480 9,746 14 47.9
30 0.000000 9,580 0 40.7 0.000748 9,732 7 47.0
31 0.000975 9,580 9 39.7 0.000777 9,725 7 46.0
32 0.001056 9,571 10 38.8 0.001645 9,718 15 45.1
33 0.003058 9,561 29 37.8 0.000000 9,703 0 44.1
34 0.000376 9,532 3 36.9 0.001284 9,703 12 431
35 0.001826 9,529 17 35.9 0.001237 9,691 1 422
36 0.003123 9,512 29 35.0 0.001722 9,680 16 41.2
37 0.002416 9,483 22 34.1 0.000872 9,664 8 40.3
38 0.001937 9,461 18 33.2 0.001260 9,656 12 39.3
39 0.003471 9,443 32 32.2 0.001235 9,644 1 38.4
40 0.001943 9.411 18 31.3 0.000000 9,633 0 374
41 0.002688 9,393 25 30.4 0.002181 9,633 21 364
42 0.005138 9,368 48 29.5 0.001313 9,612 12 35.5
43 0.007315 9,320 68 28.8 0.002178 9,600 20 346
44 0.004058 9,252 37 27.8 0.001751 9,580 16 336
45 0.001992 9,215 18 26.9 0.004255 9,564 40 32.7
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3.1.1. Mortalité totale

Sexe masculin Sexe féminin

AGE 9 | S, | d, ] 8 9 | S, | d | & AGE

46 0.004946 . 9,197 45 26.0 0.003283 9,524 31 31.8 48

47 0.006511 9,152 59 25.1 0.005088 9,493 48 30.9 47

48 0.008587 9,093 78 24.3 0.002311 9,445 21 30.1 48

49 0.006214 8,015 56 235 0.002795 9,424 26 29.1 49

50 0.008714 8,959 78 22.6 0.004495 9,398 42 28.2 50

51 0.010183 8,881 90 21.8 0.003734 9,356 34 27.3 51

52 0.008505 8,791 74 21.0 0.004878 9,322 43 26.4 52

53 0.010037 8,717 87 20.2 0.004322 9,279 40 25.6 53

54 0.013427 8,630 115 19.4 0.003015 9,239 27 247 54

55 0.013568 8,515 115 18.7 0.006708 9,212 61 23.7 55

56 0.012115 8,400 101 17.9 0.010084 9,151 92 22.9 56

57 0.017625 8,299 146 171 0.003565 9,059 32 221 57

58 0.020629 8,153 168 16.4 0.008280 9,027 74 21.2 58

59 0.020562 7.985 164 15.8 0.012237 8,953 109 20.4 59

60 0.020903 7.821 163 15.1 0.007450 8,844 65 19.6 60

61 0.032080 7,658 245 14.4 0.011830 8,779 102 18.8 61

62 0.025186 7.413 186 13.9 0.012918 8,677 12 18.0 62

63 0.034105 7.227 246 13.2 0.012358 8,565 105 17.2 63

64 0.033167 6,981 231 12.7 0.014694 8,460 124 16.4 64

65 0.035993 6,750 242 121 0.015445 8,336 128 15.7 65

66 0.043143 6,508 280 11.5 0.013371 . 8,208 109 14.9 66

67 0.037146 6,228 231 11.0 0.020947 8,099 169 14.1 87

68 0.045856 5,997 274 10.4 0.027191 7.930 215 13.4 68

69 0.039782 5,723 227 9.9 0.019245 7.715 148 127 69

70 0.055999 5,496 307 9.3 0.025539 7.567 193 12.0 70

71 0.047050 5,189 244 8.8 0.027872 7374 204 113 71

72 0.062633 4,945 309 8.2 0.026154 7.170 187 10.6 72

73 0.074383 4,636 344 7.7 0.041002 6,983 286 9.9 73

74 0.095901 4,292 41 7.3 0.040616 6,697 272 9.3 74

i 75 0.106776 3,881 414 .70 0.051687 6,425 332 8.6 75
5 3 76 0.095881 3.467 332 6.8 0.054278 6,093 330 8.1 76
. 77 0.101713 3,135 318 6.5 0.062351 5,763 359 7.5 77
78 0.098463 2,817 277 6.2 0.072373 5,404 391 7.0 78
5 79 0.090508 2,540 229 5.8 0.084274 5,013 422 6.5 79

. 80 0.104786 2311 242 5.4 0.088450 4,591 406 6.1 80

Année civile : 1979

! 0 0.017783 10,000 177 68.8 0.008009 10,000 80 75.7 0

i 1 0.000474 9,823 4 69.1 0.000500 9,920 4 753 1
2 0.000493 9,819 4 68.1 0.002115 9,918 20 743 2

3 0.000984 9,815 9 67.1 0.000000 9,896 0 735 3

4 0.000965 9,806 9 66.2 0.000481 9,896 4 72,5 4

; 5 0.000473 9,797 4 65.2 0.001576 9,892 15 7.5 5
6 0.000933 9,793 9 64.3 0.000500 9,877 4 70.6 6
i 7 0.000428 9,784 4 63.3 0.000458 9,873 4 69.6 7
8 0.000000 9,780 0 62.3 0.000000 9,869 0 68.7 8

9 0.000000 9,780 0 61.3 0.000000 9,869 0 67.7 9

10 0.000387 9,780 3 60.3 0.000000 9,869 0 66.7 10

1" 0.000000 9,777 0 59.4 0.000395 9,869 3 65.7 1

12 0.000366 9,777 3 58.4 0.000390 9,866 3 64.7 12

13 0.000376 9,774 3 574 0.000000 9,863 0 63.7 13

14 0.000000 9.771 0 56.4 0.000375 9,863 3 62.7 14

15 0.000708 9,771 6 56.4 0.000756 9,860 7 61.7 15

16 0.000730 9,765 7 54.4 0.000367 9,853 3 60.8 16

17 0.001080 9,758 10 53.5 0.000730 9,850 7 59.8 17

: 18 0.001085 9,748 10 525 0.000710 9,843 6 58.8 18
: 19 0.002055 9,738 20 51.6 0.000715 9,837 7 57.9 19
20 0.001349 9,718 13 50.7 0.000342 9,830 3 56.9 20
: 21 0.002380 9,705 23 49.8 0.000352 9,827 3 55.9 21
i 22 0.001721 9,682 16 489 0.000689 9,824 6 54.9 22
i 23 0.001030 9,666 9 48.0 0.000333 9,818 3 54.0 23
i 24 0.001681 9,657 16 47.0 0.001027 9,815 10 53.0 24
,' 25 0.001342 9,641 12 46.1 0.000669 9,805 8 52.0 25
f 26 0.001339 9,629 12 451 0.000673 9,799 6 51.1 26
27 0.001367 9,617 13 44.2 0.001773 9,793 17 50.1 27
i 28 0.001374 9,604 13 43.2 0.001086 9,776 10 49.2 28
i 29 0.000998 9,591 9 423 0.000371 9,766 3 48.2 29
30 0.002537 9,582 24 413 0.000730 9,763 7 473 30

. 31 0.002294 9,568 21 40.4 0.001140 9,756 1 46.3 31
! 32 0.002356 9,537 22 39.5 0.000761 9,745 7 453 32
33 0.002569 9,515 24 38.6 0.002041 9,738 19 44.4 33
! 34 0.001547 9,491 14 377 0.001312 9,719 12 43.5 34
} 35 0.002573 9,477 24 36.8 0.000412 9,707 4 425 35
} : 36 0.001877 9,453 17 35.9 0.000829 9,703 8 415 36
37 0.002778 9,436 26 34.9 0.00172¢ 9,695 16 40.8 37

’ . 38 0.002040 9.410 19 34.0 0.001725 9,679 16 39.6 38
] 39 0.003929 9,391 36 33.1 0.000838 9,663 8 38.7 39
i 40 0.002722 9,355 - 25 322 0.000810 9,655 7 37.7 40
41 0.003895 9,330 36 313 0.002545 9,648 24 36.7 41
42 0.002364 9,294 21 30.4 0.001753 9,624 16 35.8 42

43 0.003662 9,273 33 29.5 0.001313 9,608 12 34.9 43

44 0.003309 9,240 30 28.6 0.000427 9,596 4 33.9 44

45 0.002084 9,210 19 27.7 0.003059 9,592 29 33.0 45

46 0.006335 9,191 58 26.7 0.002122 9,563 20 32.1 46

47 0.004989 9,133 45 259 0.002866 9,543 27 31.1 47

48 0.008797 9,088 79 25.0 0.003122 9,516 29 30.2 48

43 0.007336 9,009 66 24.3 0.002779 9,487 26 29.3 49

50 0.007536 8,943 67 23.4 0.002800 9,461 26 28.4 50

51 0.004643 8,876 41 22.6 0.0043936 9,435 46 275 51
82 0.010512 8,835 92 21.7 0.004575 9,389 42 26.6 52

53 0.009297 8,743 81 20.9 0.003430 9,347 32 257 53

L 54 0.008534 8,662 73 20.1 0.005256 9,315 48 24.8 54
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